[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   от 07.04.2016 года № 35
«О проведении субботников по санитарной очистке города»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и распоряжением Губернатора Челябинской области № 171-р от 03.03.2016г.
1. Организовать в городе субботники по санитарной очистке территорий с 20 апреля 2016г. По 06 мая 2016г.;
2. Для координации работ и оказанию практической помощи в проведении субботников создать рабочую комиссию  в составе:

Председатель комиссии:

Чванов С. Н.–и.о. начальника отдела РИиБ администрации Симского городского поселения
Члены комиссии:

Напалкова А.С.–специалист 1 категории отдела РИиБ администрации Симского городского
                           поселения

Кадышева Н. П.–начальник финансового отдела, зам.главы администрации Симского

                            городского поселения

Енбеков С. Н. – директор управляющей организации ООО «Жилкомсервис»
                            (по согласованию)
Понкрашкин С. С. – индивидуальный предприниматель (по согласованию)

3. Утвердить План проведения субботников по санитарной очистке территорий Симского городского поселения (Приложение № 1)

4. И.о. начальника отдела РИиБ администрации Симского городского поселения Чванову С. Н.:

- подготовить и направить обращения по санитарной очистке  и приведению в порядок закреплённых территорий (приложение № 2) руководителям организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям;
- предоставлять обобщённую информацию о ходе проведения субботников в администрацию  Ашинского муниципального района в установленные сроки.

5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям произвести в указанные сроки очистку закреплённых за ними территорий с вывозом мусора на полигон ТБО;

6. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Симского  городского поселения;

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Симского городского поселения
А. Д. Решетов
Приложение № 1

к Распоряжению

от 07.04.2016г. № 35
ПЛАН

проведения субботников по санитарной очистке территорий

Симского городского поселения

	№ п/п
	Дата проведения
	Закреплённая территория
	Транспорт для вывоза мусора
	Ответственный
	Примечание

	1
	20.04.2016г.
	ул. 40 лет Октября
	Согласовывается заблаговременно
	Кадышева Н.П.
	В уборках принимают участие коллективы всех форм собственности, имеющие закреплённые участки на данных улицах и переулках

	2
	21.04.2016г.
	ул. Линейная

	Караваев В.А.

	3
	21.04.2016г.
	ул. Гагарина

	Караваев В.А.

	4
	22.04.2016г.
	ул. Железнодорожная

	Волкова Е.Н.

	5
	22.04.2016г.
	ул. Володарского

	Чванов С.Н.

	6
	25.04.2016г.
	ул. Кирова (восточная)

	Чванов С.Н.

	7
	25.04.2016г.
	ул. Кирова (западная)

	Чванов С.Н.

	8
	26.04.2016г.
	ул. Давыдова

	Кадышева Н.П.

	9
	27.04.2016г.
	ул. Пушкина

	Кадышева Н.П.

	10
	28.04.2016г.
	ул. Гузакова

	Горбаева Е.Ю.

	11
	29.04.2016г.
	ул. Курчатова

	Горбаева Е.Ю.

	12
	02.05.2016г.
	ул. Революции

	Кадышева Н.П.

	13
	03.05.2016г.
	Базарный переулок

	Волкова Е.Н.

	14
	04.05.2016г.
	Милицейский переулок

	Волкова Е.Н.

	15
	По графику ООО «Благоустройства»
	Придомовые территории

	Енбеков С. Н.

	16
	В период с 20.04.2016г. по 06.05.2016г.
	Территории учреждений, организаций, предприятий, индивидуальных предпринимателей

	Руководители учреждений, организаций, предприятий, индивидуальные предприниматели

 И.о. начальника отдела РИиБ администрации Симского городского поселения                            С.Н. Чванов

                                                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                                                к Распоряжению
                                                                                                                                                         от 07.04.2016 г. № 35
Перечень

 закрепленных за предприятиями и учреждениями территорий,

подлежащих санитарной очистке от мусора

во время проведения весенних субботников
	№ п/п
	Наименование предприятия, учреждения
	Закрепленная территория

	1
	2
	3

	1.
	ООО «Благоустройство»
	Ул. Пушкина (в районе домов 11, 17, 21)

Ул. Курчатова (от 20-ти тонного моста до
 дома 5)

Ул. Революции (в районе домов 8,10,12)

	2.
	ТУ №3 челябинского филиала ПАО «Ростелеком»
	ул. Гузакова

	3.
	Газовый участок
	Ул. Кирова (Базарный переулок)

	4.
	МКОУ СОШ №1
	Территория школы, территория ул.Курчатова, в районе дома №1 ул.Заводская

	5.
	МКОУ СОШ №2
	Территория школы и прилегающие территории по периметру до проезжей части

	6.
	ГОУ СПО (ССУЗ) «Симский механический техникум»
	Ул. Давыдова и дорога до ГТС, территория училища и прилегающие территории по периметру

	7.
	АО «Агрегат»
	Территория Зоны отдыха

	8.
	«АЭС Инвест» АРЭС
	Территория у трансформаторных подстанций по периметру

	9.
	ОАО «ЧОКЭ»
	Территории, прилегающие к наземным, надземным инженерным коммуникациям и сооружениям ( тепловые колодцы, теплотрассы)

	10.
	Вневедомственная охрана

ПЧ-10 ФГКУ

Отделение полиции

Аптеки

Библиотеки

Автозаправочные станции

Отделение связи

Администрация СГП

Почты

Магазины
	Прилегающие территории

	11.
	Детские сады № 4,8,9,10
	Территории садов и прилегающие территории

	12.
	Дворец культуры

Спортивно- оздоровительный комплекс

Детская школа искусств
	Территория учреждений и прилегающие территории по периметру до середины проезжей части

	13.
	МКОУ Детский дом
	Территория учреждений и прилегающие территории по периметру до проезжей части, клумба по ул.Пушкина, парк «Тимуровец»

	14.
	МКУ ЦВР «Радуга»
	Прилегающие территории по периметру до середины проезжей части дороги

	15.
	МКУ ДЮК
	Поляна от ул.Пушкина до ул.Свердлова

	16.
	Общественные организации «Женсовет», Общество инвалидов
	Поляна от ул.Пушкина до ул.Свердлова

	17.
	Общественная организация «Совет Ветеранов»
	Парк «Ветеран»

И.о. начальника  отдела РИ и Б администрации СГП                              С.Н. Чванов